Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De renunciatione

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

a Celeritate. nota q̄ hic reprobatur celeritas et est gē
 nerale in omnibus personis p̄ mouendis. viij. q. ii. dile
 cissimi. Item ppter rei nouitatis. xxij. di. cōmūnis filius
 Item ppter reuerentiam sacramēti recipiendi. de con. di.
 iiii. iudei. Item propter metum incommoditatis emer
 gentis. xij. q. ii. sine exceptione. Item propter honestatē
 et vt res carior has
 beatur. xvij. q. ii. in
 stituum. Itē ppter
 certitudinez haben
 dam. vt. xvij. q. ii. si
 q̄s incognitus. Itē
 propter reuocandi
 difficultatem vt in
 dandis sentēc̄ns. ii.
 q. i. deus oipotens
 et hic vel in ipsaruz
 executione. xij. q. ii.
 cum apud. Item in
 legibus condendis.
 iiiij. di. in istis. Itē
 ppter rei dignitatē
 .ixi. di. mīcam. Itē
 ppter periculosam
 sacramenti iteratio
 nem. de conse. di. iiiij
 cum itaq̄. Interdū
 autem desideratē ac
 celeratio ppter me
 tum otaminationis
 .vij. di. mala ppter
 metum defectus. v.
 di. baptizari. ppter
 metum v̄surpatōis
 .xxij. v. q. ix. loci. ppter magnitudinem transgressionis
 .xxvij. q. i. si custos. ppter inobedietie culpam. xij. q.
 ii. qui et humāns. ppter debitum obediētie. xciij. di.
 c. i. ppter rectitudinez disputationis. xl. di. disciplina
 ppter periculum immens. vt in vacatione ecclesie. s. e.
 cum inter vniuersas. vñ et cautio danni infedi celeritatē
 desiderat. ff. de dam. infec. l. i. et idē in symonia. vt. s. de
 re iudi. c. ii. de h. p. ad h. vbi ex certa cā idē est reperiri.
b Preferens. sic. s. e. auaricie. et. c. quozandam.
c Cupiditatem. que omnium malorum radix est. xlvi.
 di. bonozum. de pe. di. ii. quia radix.
d Iuri. qd facere non debet. viij. q. i. si quis ep̄ s. m. fi.
e Homicus. si. s. e. cupientes. q̄ si vero.
f Discusso negocio. maleficiunt. et puniūtur si indignū
 promouent. vt. s. e. nihil est. et. s. de preben. graue.
g Apostoli. pauli. i. ad ethim. vij. c. xxij. di. q. i. lxxvij.
 di. quid est cito. s. e. cum nobis olim.
h Manus. confirmatorias de quibus loquimur.
i Morbo. nam quod medicamenta morbis exhibent.
 hoc iura negocjs in aue. hec constō. que innoē. consti
 in prim. col. viij. jo. andree.
k Fraudibus obuiare. quod faciendum est. s. e. auaricie
 et. c. commissa. et. j. ti. prop. c. ii.

l Tales. sc̄ factas non vocatis competitoribus. vel his
 qui se vellent opponere. si qui essent.
m Inanes dicebam⁹ olim. et no. de hoc innoē. et host.
 de ap. constitutus. ii. et de do. et otu. olim. q̄ affirmatio
 facta vocatis his qui vocandi erant. et cum cause cogni
 tione. habet vim diffinitiue. hinc est. q̄ reuocari non po
 terit et si appelletur
 appellati p̄ vt a dif
 finitua. si autez fiat
 sine cause cognitiōe
 et non vocatis vo
 candis vim habz̄ in
 terlocutorie. ibi de
 hoc plenus p̄ eos
 videre poteris. sed
 hodie non valet co
 firmatio sine voca
 tione huius deē. vt
 hic vides. qd si sic co
 firmatus administrat
 satis crederet q̄ si
 erauit in facto q̄
 credidit vocationes
 factam. que facta si
 erat excusat a pes
 na decre. s. e. auari
 cie. et. c. qualiter.
 maxime cum vocatio
 et citatio ista fit su
 perioris officium. et
 non partis. Sed si
 erauit in iure. cum
 a dicta pena nō cre
 derem excusari. ad
 hoc. j. de reg. iur. igno rantiā cum suis concor.
n Nomina. si. j. de sen. ex. statuimus.
o Generaliter. et publice. quia talia edicta in publico
 proponi debent. de postul. c. i. et est contra illos qui ad
 huc fraudem faciunt constitutioni. faciendo hanc voca
 tionem fieri coram certis amicis.
p Opponere. ne electus confirmetur.
q Peremptorio. nunquid post hunc terminū veniens
 audietur sup hoc dic vt. s. qui ma. accus. pos. cum in tua
 officium tamen iudicis in his non quiescit. vt. s. e. cum
 nobis olim.
r Competenti. s. m. locorum distantiam. personarum et
 negoti qualitatem.
s Que scilicet dicta de vocationibus faciendis. et quod
 valeat confirmatione aliter facta.
t Observari. Nuid in prouisionibus vel collationibus
 nunquid in eis habebit fieri hec vocatione. Tūtum puto
 et in his hoc fieri. non tamen credo de verbis vel mente
 huius iuris hoc esse. et facit. j. de preben. cum in illis et
 optime. e. ti. episcopus.
 Dominus. **Johannes.** **Andreas.**

Quoniam. q̄r quidā plus q̄ expediret curiose refe-
reabant m dubium an papa possit renunciare pa-
patui. Celestinus. v. dū p̄fideret ec. romane regi
mini. statuit de oſilio et aſſenſu ſuoꝝ fratrū q̄ ſummiꝝ
pontifex libere poſſet renunciare papatui. qd ſtatutū ne
obliuionē daret. et ne ſe p̄dicto caſu dubiteſt vltterius in
ter alias h̄. vi. lib. oſtōnes. de fratꝝ ſuorū oſilio dñs
bonifaciꝝ hec rede
git ad perpetuam
rei memoriam.

a Curiosi qui maiores curas exhibete volunt q̄ res exigit. ad hoc. iij. di- demiq̄. de cō. di. v. quimq̄ modis.

b *Expediunt. qd
faciendum n̄ est. C.
de sū. tri. l. nemo j̄.
de here. c. ij. et. j̄. de
re iudi. abbate. ad
finem. jo. an.*

(Apostoli-pau)

Li m ep̄la ad ro·m·
·c·a h̄es eadē abba
·xlinj·di· sit rector·
d^o Sollicitam · vi-
de · j· deducere mi-
nus prouide vide-
bantur · iō · an ·

e *Marie·compa-
tium·vnde si suffi-*

ciens fit renunciare
poterit. ut per infe-
riora patetibit.

F **I**n sufficientem .
pter hoc tñ n possz
deponi . qz ppter so
lam heresim depomi
tur . xl . d . si papa .

sed alij plati ppter insufficientiam bene deponunt. et ec/
clesiastici et seculares. x viii. q. i. si quis abbas. xv. q. vii.
alius. et ppter negligentiā. lxxxi. di. dictum. s. de here-
excomunicamus in fi. Et no. q̄ licet omnis sufficiēta esse
dicatur in papa. ita q̄ omnia iurata in pectore habeat. g.
de osti. c. i. tñ interdū insufficientes esse p̄t. vt h̄. et interdū
eum fallit obliuio. xxij. di. p̄terea. ubi de h̄. sic sedes ipa
aut sanctum inuenit. aut sanctum facit. quis em̄ sanctum
dubit et quē a p̄ceptāte i. e. xl. di. n̄ vos et tñ hereticus pos-
set esse. et ppter herefim deponi. e. di. si papa. et posset ex
multis insurgere insufficientia h̄. vt ex defectu literaturae. et
senectute ex infirmitate. vel filibus. /cio tenetur ut in
h̄ Regendā. ad qd ex offici p̄bemio huius lib. jo. an-
i. Videbant. et erat ipoz ratio motua. qz q̄ renunciat
renuciare dz in mamb⁹ superioris. et alit m̄rimoniū spūale
non dissoluit. s. de renū. admonet. si papa supiorem non
habet. ergo renuciare n̄ p̄t. Item fungit vice dei. q̄s vi-
ces sic vid̄ ossibus h̄re annexas q̄ a se abdicare nō possit
ad h̄ de testa. mona. cū ad monasteriū in fi. sed stratum
verū est. vt hic fides. et pbatur ex eo. qz marcellimus re-
nunciavit papatui cui substitutus fuit marcellus. xxi. di.
nūc aut. Tē clemēs renunciavit papatui et successit lmus
et eo mortuo clet⁹. et illo mortuo iterū successit ele. vt m
eronicis. et vide de h̄. viij. q. i. c. i. hinc disputat h̄ mūd⁹
i. e. t̄ h̄ac op̄i. approbavit jo. viij. q. i. c. n̄ aut. Ad id qd
q̄ renunciatio fieri dz in mamb⁹ superioris fateor id vero. ubi